
 

2025 年 2 月 

                  

医療関係者 各位 
 

抗悪性腫瘍剤「ハイカムチン®注射用 1.1 mg」の供給に関するご案内 

 

製造販売元 日本化薬株式会社 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます 

 

 さて、弊社製品である抗悪性腫瘍剤「ハイカムチン®注射用 1.1 mg」（以下、本製品）に関しまし

て、海外製造委託工場からの輸入に遅延が発生しており、誠に申し訳ございませんが、特約店様への

限定出荷を実施させていただきます。 

 

また、本製品の供給不安が解消されるまでの間、新たに治療を開始される患者様におかれましては

代替治療をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

 貴院、ならびに本製品での治療を期待される患者様およびそのご家族の皆様には、多大なご不便と

ご迷惑をおかけすることとなりますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 今後の供給状況等につきましては、判明次第、随時情報提供させていただく所存です。 

 誠に勝手ではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

【対象製品】 

販売名 包装単位 統一商品コード 販売包装単位GS1コード 

ハイカムチン®注射用 1.1 mg ※ 1バイアル 170006680 14987170006687 

  ※一般名：ノギテカン塩酸塩（海外一般名：トポテカン塩酸塩） 

 

【出荷状況・対応状況】 

出荷量：Ｂ「出荷量減少」 

製造販売会社の対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」 

※日本製薬団体連合会より2023年3月1日付で発出された、日薬連発第137号「『医療用医薬品の供給状況に 

関する用語定義』の見直しについて」に基づき供給状況を記載しております。 

 

 

以上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

日本化薬株式会社 医薬品情報センター 

フリーダイヤル：0120-505-282 

受付時間：9:00～17:30（土・日・祝日及び弊社休業日を除く） 


